

PROTOKÓŁ Nr II/14
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 5 grudnia 2014 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.00

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia II sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,
- Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,
- pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na II obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek obrad sesji. Radna Lidia Banaś zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego prezentacji każdego z radnych. Radna uzasadniła swój wniosek tym, że nie wszyscy radni zdążyli się jeszcze poznać i nie wiedzą nic o sobie nawzajem.

Przewodniczący Rady poddał zatem pod głosowanie proponowany porządek sesji uwzględniając wniosek radnej Lidii Banaś, który został przyjęty jednogłośnie (15 głosów „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kwidzyn, ustalenia ich składu osobowego oraz przedmiotu ich działania.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 3. Prezentacja radnych.

Wszyscy radni kolejno przedstawili się i przekazali krótką informację na temat swojego wykształcenia, wykonywanej pracy oraz rodzinie i zainteresowaniach.

Ad 4. Podjęcie uchwał:

- w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kwidzyn, ustalenia ich składu osobowego oraz przedmiotu ich działania.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przedstawił radnym w wersji papierowej propozycję składu poszczególnych komisji Rady Gminy. Poprosił radnych zapoznanie się z propozycją i dyskusję w tym temacie.

Radny Bogdan Muchowski podnosi, że jest radnym już kolejną kadencję i posiada duże doświadczenie. Jako przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu uczestniczył w wielu komisjach egzaminacyjnych m. in na stanowiska nauczycieli czy dyrektorów szkół. Dzisiaj możemy się cieszyć z wysokich wyników nauczania w naszych szkołach czy sporych osiągnięć naszych uczniów w różnych konkursach na szczeblu powiatowym.

Radny Piotr Spaczyński wyraził swoje niezadowolenie do proponowanego przez Przewodniczącego Rady składu poszczególnych komisji. Podnosi, że oburzające jest narzucanie takiego składu. Działania Przewodniczącego uważa za wykraczające ponad wszystkie normy etyczne. Ma nadzieję, że osoby znajdujące się na sali nie dadzą się zmanipulować.

Przewodniczący rady podnosi, że to jest tylko propozycja, która przygotował, aby radni mieli na czym się opierać. Mogą wnosić do niej swoje sugestie i poprawki.

Radny Dariusz Wierzba podnosi, że jako członek komitetu wyborczego, który wprowadził do rady 4 osoby nie zgadza się, aby żadna z tych osób nie otrzymała funkcji Przewodniczącego Komisji. Radny uważa, że należy wprowadzić kilka zmian i podyskutować jeszcze nad składami poszczególnych komisji. Proponuje zatem Panią Lidę Banaś na przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Ponadto wnosi o uwzględnienie kandydatury radnego Piotra Spaczyńskiego, który podczas wyborów otrzymał największe poparcie mieszkańców spośród wszystkich kandydujących radnych, na przewodniczącego lub zastępcę którejś komisji.

Radni zgodnie podnosili, że na ustalenie składu poszczególnych komisji potrzebują więcej czasu do przeanalizowania. Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie uchwały w tej sprawie na kolejnej sesji Rady Gminy.

W związku z tym, że radni nie podjęli uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kwidzyn, Przewodniczący zaproponował, aby podczas kontynuacji obrad została przedstawiona Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy oraz omówiony projekt budżetu na 2015 rok. Ponadto zawnioskował o zaopiniowanie dwóch projektów uchwał, które będą podejmowane na kolejnej sesji Rady Gminy Kwidzyn. Były to następujące projekty uchwał:

- 1) w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Kwidzyn,
- 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w 2015 roku.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie dodatkowych punktów na posiedzeniu Rady, które zostały przyjęte 14 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciwem”.

PRZEDSTAWIENIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY KWIDZYN

Pani Krystyna Jaranowska szczegółowo omówiła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kwidzyn na lata 2015- 2021. Odnosząc się do kwestii dochodów przekazała, że w roku 2015 planuje się dochody na poziomie roku 2014. Z kolei w latach 2016 – 2021 wzrost dochodów przyjęto minimalnie większy. Uzasadniła, że jest to wynikiem przyjętej przez Radę Gminy Kwidzyn Uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy. Pani Skarbnik przekazała, że w zakresie dochodów majątkowych odnotowano dochody ze sprzedaży majątku oraz

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Jednakże biorąc pod uwagę utrzymujący się brak zainteresowania nabywaniem działek w latach 2011 – 2014 założono spadek dochodów ze sprzedaży w latach 2016 – 2021.

Omawiając wydatki, Pani Jaranowska podkreśliła, że planuje się oszczędną gospodarkę finansową związaną z zakupem usług i towarów. Na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętych pożyczek i kredytów zaplanowano wydatki na obsługę długu. Dodając przy tym, że w prognozie finansowej planuje się w 2015 roku wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji w kwocie 46 000 zł. Skarbnik Gminy przekazała ponadto, że wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały rozpisane w załączniku nr 1 do uchwały, gdzie można odnaleźć przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym. Przekazała ponadto, że w załączniku nr 2 do uchwały przedstawiono kwoty wynikające z zawartych umów lub przewidziane do realizacji przedsięwzięcia.

W podsumowaniu Pani Skarbnik poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 - 2021 planuje się w roku 2015 nadwyżkę budżetową, którą przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Istotnym jest, że na lata następne nie planuje się zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

Pani Wójt poinformowała radnych, że przedstawiony w dniu dzisiejszym budżet wcale nie oznacza, że w takiej samej formie musi zostać przyjęty. Być może wprowadzone zostaną proponowane przez radnych zmiany, zmienić się też mogą wartości poszczególnych inwestycji.

Radna Lidia Banaś zapytała, czy w budżecie zostały uwzględnione wnioski składane przez mieszkańców podczas ostatnich konsultacji w postaci ankiet.

Pani Wójt wyjaśniła, że przeprowadzenie badań w postaci ankiet służyło do wstępnego określenia zadań, które zostaną przeniesione do przygotowywanego dokumentu strategicznego jakim jest Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn. W dokumencie tym koniecznym będzie wskazanie priorytetowych zadań i inwestycji zgodnych z nową perspektywą unijną.

Radna Lidia Banaś proponuje, aby radni ze swoich okręgów spotkali się w danym sołectwie z mieszkańcami w tym zakresie.

Pani Wójt odpowiedziała, że z reguły na spotkania w sprawie konsultacji społecznych przychodzi bardzo mało osób. Dlatego w związku z wyborem nowej rady zostanie zorganizowane kolejne spotkanie z radnymi i mieszkańcami w celu

opracowania i przedstawienia rzeczywistych potrzeb inwestycyjnych na terenie Gminy, które zostaną zapisane w Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn do roku 2020.

PRZEDSTAWIENIE PROJEKTU BUDŻETU NA 2015 ROK

Wójt Gminy Kwidzyn przedstawiła i omówiła budżet na 2015 rok. Na wstępie przekazała, że dochody budżetu Gminy Kwidzyn na rok 2015 planuje się w kwocie 37 095 000 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 33 330 120 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 1 764 880 zł. Poinformowała, że na dochody bieżące składają się dochody własne, dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, dotacje z budżetu państwa na zadania własne oraz subwencja ogólna z budżetu państwa. Z kolei na dochody majątkowe wpływ mają dochody własne oraz dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich.

Następnie wskazała konkretne pozycje z tytułu których Gmina posiada dochody własne bieżące i majątkowe. Podkreśliła przy tym, że w związku z utrzymaniem stawek podatku na rok 2015 na poziomie roku 2014, Gmina nie uzyska dochodu w wysokości około 1 050 000 zł. Przekazała ponadto, że kwotę udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz kwotę subwencji ogólnej przyjęto zgodnie z informacją Ministra Finansów. Wójt omówiła wysokości subwencji uzupełniającej, równoważącej oraz oświatowej, które są znacznie wyższe od tych w roku 2014. Poinformowała także o przyjętych do budżetu dotacjach z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne i utrzymanie przedszkola, przyjęte zgodnie ze stawką na jedno dziecko w 2014 roku.

Wójt Gminy zapewniła, że nadal będą prowadzone czynności mające na celu skuteczne egzekwowanie należności od dłużników. Podejmowane będą także działania w celu pozyskania jak największych środków pozabudżetowych, w szczególności na zadania inwestycyjne.

Pani Ewa Nowogrodzka omówiła następnie wydatki budżetu gminy na rok 2015, które zostały zaplanowane w wysokości 34 110 000 zł. Wydatki bieżące wynoszą kwotę 30 590 100 zł, na które składają się wynagrodzenia i pochodne od płac, udzielanie świadczeń na rzecz osób fizycznych, dotacje pozostałe wydatki rzeczowe, wydatki na spłatę odsetek od kredytu i prowizje, wydatki na programy finansowane z UE oraz wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń. Z kolei wydatki majątkowe planuje się w kwocie 3 519 900 zł. Następnie Pani Wójt szczegółowo przedstawiła planowane wydatki

w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Szczególną uwagę zwróciła na wydatki na zadania inwestycyjne roczne i wieloletnie w dziale Transport i łączność oraz wydatki inwestycyjne roczne w dziale Gospodarka mieszkaniowa. Omawiając dział dotyczący oświaty i wychowania Wójt Gminy podkreśliła, że na bieżące utrzymanie gimnazjów i szkół podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi planuje się środki w wysokości 10 280 522 zł, w tym płace i pochodne od płac 7 927 500 zł. Nadmieniła przy tym, że subwencja oświatowa przeznaczona na rok 2015 nie zabezpiecza środków na wynagrodzenia i pochodne.

Pani Wójt przekazała, że priorytetem w zadaniach inwestycyjnych na terenie Gminy jest nadal budowa kanalizacji sanitarnej. Dodatkowo poinformowała także o planowanych wydatkach inwestycyjnych w związku z doposażeniem terenów rekreacyjno – sportowych na terenie Gminy oraz doposażeniem świetlicy kulturalno – oświatowej w Marezie w sprzęt kajakowy.

Podsumowując przedstawione wydatki Pani Wójt zaznaczyła, że wiele zadań zgłoszonych do projektu budżetu nie zostało ujętych z powodu braku środków. Przekazała, że łączna kwota kredytu i pożyczek do spłaty w roku 2015 wyniesie 3 070 000 zł. Zadłużenie Gminy na koniec 2015 roku planowane jest w kwocie 11 913 185 zł, a kwota udzielonych poręczeń wyniesie 46 000 (na dzień 31.12.2015).

Następnie poprosiła Panie i Panów radnych o zadawanie pytań.

Radny Piotr Spaczyński zapytał o wysokość dotacji przekazywanej przez Gminę na jedno dziecko w przedszkolu niepublicznym.

Pani Wójt odpowiedziała, że Gmina pokrywa 75% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym w przeliczeniu na 1 dziecko.

Radny Leszek Kędziora zapytał jak to wygląda w innych gminach?

Pani Skarbnik wyjaśniła radnemu, że kwoty przekazywane na jedno dziecko w porównaniu do naszej gminy są jeszcze niższe. Podkreśliła przy tym, że zamysłem przekształcenia przedszkoli w niepubliczne było nie przekazywanie 100% dotacji.

Pani Wójt dodała, że możliwe jest przekazanie 100% dotacji, po spełnieniu jednak wszystkich wymogów określonych w Ustawie o systemie oświaty.

Radny Henryk Ordon zauważył, że w kolejnym budżecie planowaliśmy nie przekazywać już środków na ochronę i renowację zabytków.

Radny Józef Wdowiak podnosi, że skoro co roku inna parafia otrzymywała wsparcie na renowację zabytku, w 2015 roku lepiej przekazać te środki na rozwój infrastruktury sportowej. Może warto byłoby pomyśleć o stadionie w Rakowicach.

Radna Lidia Banaś dodaje, że za oszczędzone środki można byłoby także wykonać elewację budynku Gimnazjum w Liczu.

Radny Jerzy Tumiłowicz uważa, że skoro co roku każda parafia otrzymywała wsparcie to powinniśmy na tym poprzestać już w zeszłym roku.

Pani Wójt wyjaśniła, że w bieżącym roku pojawiły się dodatkowe dochody z tytułu zwrotu podatku Vat i dlatego parafie otrzymały od nas wsparcie, które było niezbędne do otrzymania dofinansowania ze środków zewnętrznych.

Radny Leszek Kędziora zauważa, że duże wydatki bo ponad 7 000 000 zł stanowi pomoc społeczna.

Pani Wójt wyjaśniła, że kwotę ok. 5 000 000 zł stanowi kwota dotacji, a Gmina dokłada ok. 1 300 000 zł. Przekazała ponadto, że dużo zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wynika z ustawy i nie da się ich ograniczyć.

Przewodniczący Rady proponuje aby zaprosić Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na posiedzenie komisji.

Radny Wiesław Namiak proponuje, aby zamontować monitoring na placach zabaw w Gminie celu zmniejszenia kosztów naprawy i dewastacji urządzeń.

Radna Katarzyna Rublewska proponuje, aby inwestycję przebudowy drogi Rozpędziny – Nowy Dwór zamienić na pilniejszą inwestycję, jaką jest budowa ciągu dla pieszych na drodze do szkoły. Radna dodaje, że jest to bardzo niebezpieczne miejsce dla dzieci, które idąc ulicą nie mają pobocza i możliwości schronienia przed jadącymi samochodami.

Radna Lidia Banaś podnosi, że istotną inwestycją dla poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców jest budowa kładki na przejściu w Brachlewie. Dodając, że nie ma w tym miejscu żadnego światła ostrzegawczego, ani nawet wiaty przystankowej.

Pani Wójt wyjaśniła kwestię dotyczącą budowy kładki w tym miejscu, której nie można rozpocząć ponieważ Gmina nie może się zamienić z Lasami Państwowymi na ten teren. Obecnie przystąpiliśmy do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu.

Pani Wójt poinformowała ponadto o projekcie inwestycji dotyczącym umiejscowienia 6 lamp hybrydowych na terenie Gminy Kwidzyn. Będą one

umiejscowione w: Gurczu, Korzeniewie, Podzamczu, Baldramie oraz przy dwóch przystankach w Brachlewie.

Radny Leszek Kędziora zapytał w sprawie projektu budowy mostu w Podzamczu - kiedy będzie realizowana ta inwestycja?

Pani Wójt wyjaśniła, że w tej chwili czekamy na pozwolenie na budowę, ponadto będziemy wnioskowali o dofinansowanie na realizację tego zadania.

Radny Jerzy Tumiłowicz twierdzi, że należy zorganizować spotkanie z mieszkańcami na temat drogi Licze – Brachlewo, która jest w tragicznym stanie i bardziej nagłośnić konieczność naprawy tej drogi.

Radna Katarzyna Rublewska zwróciła uwagę, że przez obniżenie stawki za „opłatę śmieciową” ludzie przestali segregować odpady. Proponuje, że gdyby Gmina podniosła opłatę i w zamian za to kupiła pojemniki mieszkańcom to może coś zmieniłoby się na lepsze ?

Pani Wójt przekazała, że Gmina Sadlinki, czyli o wiele mniejsza gmina próbowała w ten sposób zachęcić mieszkańców do segregacji, ale się nie udało. Podwyższenie opłaty zostałyby na pewno źle odebrane, a nikt z nas nie zmieni przyzwyczajzeń i mentalności mieszkańców.

Radny Wiesław Namiak zapytał ilu mieszkańców nie wnosi „opłaty śmieciowej”?

Pani Wójt przekazała, że taką informację pracownicy przygotowują na kolejne posiedzenie. Ponadto poinformowała, że na następną sesję sporządzi informację dotyczącą podsumowania zrealizowanych w Gminie inwestycji w minionej kadencji, czyli tzw. „bilans otwarcia”.

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1) w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Kwidzyn,

Projekt uchwały przedstawiła i uzasadniła Pani Grażyna Czapiewska – Inspektor ds. pracowniczych i kadr. Poinformowała, że ustalenie wynagrodzenia Wójta jest wyłączną kompetencją Rady Gminy. Uchwalając wysokość wynagrodzenia, Rada Gminy bierze pod uwagę szczególny charakter tego stanowiska, różnorodność oraz stopień złożoności i trudności wynikający z zakresu wykonywanych zadań, ale także posiadane kwalifikacje, umiejętności i staż pracy zawodowej. Przekazała, że zgodnie z przepisami po każdym wygaśnięciu mandatu wójta i rozpoczęciu nowej kadencji powstaje obowiązek podjęcia nowej uchwały, nawet jeśli wójtem w kolejnej kadencji zostaje

ta sama osoba. Nadmieniła, że proponuje się pozostawienie wynagrodzenia Wójta na poziomie wynagrodzenia z poprzedniej kadencji wskazując przy tym jego wysokość.

Przewodniczący Rady nie poddał pod głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w 2015 roku.

Projekt uchwały przedstawiła i uzasadniła Pani Krystyna Jaranowska – Skarbnik Gminy. Przekazała, że jak co roku udzielamy pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanej przez organizacje pozarządowe w kwocie 40 000 zł. Istotnym jest fakt, że w zadaniach mających na celu wspieranie osób niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością korzystają mieszkańcy Gminy Kwidzyn

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie 15 głosami „za” W głosowaniu wzięło udział 15 obecnych na posiedzeniu radnych.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Zakończenie obrad Sesji.

Przewodniczący nowej Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w II sesji Rady Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady Gminy za zamkniętą.

PROTOKOŁOWAŁA:
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ:
Przewodniczący Rady

Henryk Ordon